
  

Администрация Ленинского района   
муниципального образования «Город Саратов» 

 

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76» 
Ленинского района города Саратова 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 «12» сентября  2013 года                                                         № 350 

 
Об организации и проведении  недели 

физической культуры, ОБЖ  и здорового 

образа жизни 

 

В соответствии с планом методической работы школы  и в целях  пропаганды здорового образа 

жизни, формирования позитивных жизненных позиций у подрастающего поколения и привлечение 

молодежи к систематическим занятиям физической культурой и спортом; 

для  формирования положительного отношения к олимпийскому движению; для  развития 

художественного мышления,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести с 23 по 28 сентября Неделю физической культуры, ОБЖ и здорового образа жизни. 

2. В рамках недели провести следующие мероприятия 

 

Мероприятие Класы Ответственный 

Туристический слёт  
1-11 

Бондарева Л.В.,  

Зябликова Е.В. 

Кросс 500 м в рамках подготовки к районным 

соревнованиям.   
5-6 

Зябликова Е.В. 

 

«Олимпийские» уроки в начальной школе. 1-4 Гнатенко А.В. 

Внеклассное занятие по ОБЖ «Школьные 

учебники против курения»                                    
8-9 

Бондарева Л.В. 

 

Участие в региональном заочном конкурсе 

рисунков «Здоровой нации − здоровые дети!»   
1-7   Романова И.В. 

Мероприятие в рамках общешкольной программы 

«Разговор о правильном питании» 

(Праздник урожая, викторина «Как правильно 

есть»,  беседа «Что нужно есть, чтобы быть 

сильнее» и т.п.) 

1-4 
Белокудрина О.Н.  

 

 

3. Председателю МО Романовой И.В.  по результатам предметной недели провести заседание МО 

учителей спортивно-творческого цикла для анализа проведенных мероприятий и подведения 

итогов; срок – 30 сентября 2013 г. 

4. Заместителю директора по УР Александровой О.С. составить справку о результативности 

проведенных мероприятий, их целесообразности и необходимости, определить вклад каждого 

учителя в проведенной неделе, роль руководителя МО; срок – 30 сентября 2013 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   МОУ «СОШ № 76»                                                       И.А.Вехова 


